
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E
odbor dopravy a silničního hospodářství

náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 111, fax:376 540 112
Zn: 5581/16/DOP/Pa                                                      V Sušici dne: 23. ledna 2017
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

Pavluková
376 540 184
376 540 112
vpavlukova@mususice.cz

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Sušice, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 15  odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení 
přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 14. 11. 2016 
podal

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Škroupova 18, 306 13  
Plzeň, IČ: 720 53 119,  adresa pro doručování: INGEM a.s., Barrandova 366/26, 326 00  Plzeň, IČ: 
635 04 006 (dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona 

s t a v e b n í    p o v o l e n í

na stavbu:
III/16911  Prášily – Skelná – 2. úsek komunikace vč. mostů

na pozemcích p. č. 2090, 2553, v katastrálním území Hůrka u Želené Rudy, na poz.p.č. 2545/3, 2545/2, 
2545/1, 2559, 4555/3, 4010, 2558/1, 4500, 4016/1 v k.ú. Prášily, v rozsahu stavebních objektů:

SO 101 Stavební úpravy komunikace – 2. úsek komunikace včetně mostů
SO 201 Most ev.č. 16911-4
SO 202 Most ev.č. 16911-5

Stavba obsahuje:
Stavební úpravy silnice III/16911 v úseku Prášily – Skelná  včetně nutných úprav, např. úpravy sjezdů, 
trubních propustků, jeden nový propustek se zaříznutými čely pod 45° a rekonstrukce mostů ev.č. 16911-4 
přes Prášilský potok a ev.č. 16911-5 přes řeku Křemelná. Křížení vozovky s přilehlými sjezdy bude 
zachováno a opraveno v šířce 2,00 – 3,00 m. Úpravou výškového řešení trasy se urychlí odtok dešťové 
vody. Oprava mostu ev.č. 16911-4 přes Prášilský potok spočívá v odstranění vozovky z kamenné dlažby, 
odstrojení mostu na nosnou konstrukci, vybetonování spřažené železobetonové desky na sávající nosné 
konstrukci v provedení celoplošné hydroizolace, říms, nové vozovky a zábradelního svodidla. Zdivo 
spodní stavby bude opraveno a vyspárováno. Oprava mostu ev.č. 16911-5 přes Křemelnou spočívá 
v odstranění vozovky z kamenné dlažby, odstrojení mostu na nosnou konstrukci, vybetonování spřažené 
železobetonové desky na stávající nosné konstrukci v provedení celoplošné hydroizolace, říms, nové 
vozovky a zábradelního svodidla. Zdivo spodní stavby bude opraveno a vyspárováno.
Součástí projektu je vodorovné dopravní značení.



Č.j.: 5581/16/DOP/Pa str.2

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace, zpracované: 

Projekční kanceláří INGEM a.s., Barrandova 26, 326 00  Plzeň, IČ: 643 59 905, Ing. Věrou Šťastnou, 
Autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT - 0201894, v měsíci 05/2016, číslo zakázky 
16016, která pro stavebníka tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

2. Případné změny stavby oproti projektové dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálním stavebním úřadem. 

3. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně případného 
dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny 
úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry.

4. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních prací 
jako předmětu své činnosti.

5. Stavba bude provedena pouze na pozemcích, na které má stavebník vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu anebo právo odpovídající věcnému břemenu.

6. Při provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací. V případě znečištění 
komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno.

7. Při provádění stavebních prací je nutno dbát práv sousedů a veřejných zájmů, bude maximálně 
ušetřeno životní prostředí. 

8. Po dobu výstavby i po jejím ukončení bude zachována možnost přístupu ke všem objektům a 
pozemkům, nacházejícím se v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení přístupu stavebník 
včas projedná s vlastníky, resp. uživateli, těchto objektů.  Příjezd pro sanitní a požární vozy musí být 
zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí do prostoru jejich umístění pro 
případ havárie.

9. Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a příslušných technických norem, požadavky týkající se bezpečnosti práce 
technických zařízení stanovené zejména  Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a učiněna příslušná opatření pro 
ochranu zdraví osob na staveništi.

10. Před zahájením prací je nutno opětně ověřit uložení inženýrských sítí. Vlastník vedení je povinen na 
výzvu vlastníka dotčené  pozemní komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor 
(§ 36 odst. 5 zák.č. 13/1997 Sb.).

11. Stavebník při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí zajistí splnění podmínek, 
stanovených v jednotlivých vyjádřeních správců těchto sítí k zajištění jejich bezpečného a plynulého 
provozu.

12. Zahájení výkopových prací oznámí stavebník v dostatečném předstihu instituci, která je oprávněná 
provádět archeologický výzkum.

13. V průběhu prací budou dodržena ustanovení § 176 stavebního zákona a ust. § 22 a § 23 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do 
úplného dokončení stavby. 

15. Stavebník nahlásí písemně stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele.

16. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících stanoviscích 
(vyjádřeních):  
 a)  Koordinované stanovisko Městského úřadu Sušice, zn.: 297/2016/KAN ze dne  30. 6. 2016.   
 b)  Závazné stanovisko Odboru životního prostředí Městského úřadu Sušice, č.j.: 4351/16/ZPR/Ran  
      ze dne 22. 12. 2016.
 c)  Závazné stanovisko Správy Národního parku Šumava, Odboru státní správy NP Šumava, č.j.: SZ   
      NPS 04501/2016/2 – NPS 07422/2016 ze dne 15. 9. 2016.
 d)  Stanovisko Správy Národního parku Šumava, Odboru státní správy NP Šumava, č.j.: SZ NPS 
      0527082016/2  ze dne 23. června 2016.
 e)  Vyjádření správce drobného vodního toku - Správa Národního parku Šumava SZ NPS 
      007038/2016/2-NPS 07038/2016 ze dne 19. 9. 2016.
 f)  Stanovisko SÚSPK k PD pro stavební řízení č.j.: 1465/16/SÚSPK-K ze dne 31. 5. 2016.



Č.j.: 5581/16/DOP/Pa str.3

  g)  Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy    
       č.j.: HSMP-3117-2/2016 KT ze dne 15. 6. 2016.
  h)  Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni č.j.: 
       KHSPL/13406/21/2016 ze dne 1. 6. 2016.
  i)  Stanovisko k PD stavby  Obce Prášily č.j.: 213/16 ze dne 1. 6. 2016

        j)  Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
       elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j.: 
       692164/15 ze dne 18. 9. 2015.

17. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby, za účelem provedení kontrolních prohlídek  
      stavby:

 Po rozmístění zázemí stavby, plochy zařízení staveniště
 Po vytyčení inženýrských sítí v dosahu stavby
 Kontrola funkčnosti přechodné úpravy provozu na silnici, úplného přechodného dopravního 

značení
 Průběžná kontrola odstranění stávajících konstrukcí silnice, minimálně dvě kontrolní prohlídky
 Průběžná kontrola pokládky nových konstrukčních vrstev silnice, dostatečné hutnění, apod., 

minimálně dvě kontrolní prohlídky
 Průběžná kontrola trubních propustků
 Průběžná kontrola aby nedošlo ke znečištění vodních toků stavebním materiálem
 Průběžná kontrola, zda nedochází k nadměrnému znečišťování veřejných komunikací a zda je 

případně znečištění průběžně odstraňováno
 Průběžná kontrola zajištění bezpečného pohybu v dosahu stavby, provizorních ochranných 

konstrukcí, lávek, apod.
 Dále projektant doporučuje prověřit rovinnost finálních povrchů, správnost jejich vyspárování a 

odvodu dešťových vod, apod.
 Po vyznačení definitivního vodorovného dopravního značení
 Závěrečná kontrolní prohlídka při předání stavby.

18.  Stavba bude dokončena do 31. 12. 2018.
19.  Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán o vydání  

      kolaudačního souhlasu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník doloží:  
 popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, 

stavebního povolení, příp. změny stavebního povolení
 doklady o schváleném uložení odpadů nebo o jejich jiném odsouhlaseném využití
 doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zkoušky hutnění pláně a jednotlivých 

konstrukčních vrstev vozovky, atesty použitých obalovaných směsí, certifikáty všech použitých 
materiálů

 doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před dokončením 
 geometrický plán stavby
 zaměření skutečného provedení stavby
 dokumentace skutečného provedení stavby

Současně toto rozhodnutí navazuje zejména na:
Rozhodnutí Správy Národního parku Šumava, Odboru státní správy NP Šumava zn.: SZ NPS 
04719/2016/4 – NPS 07218/2016, ze dne 7. 9. 2016.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Škroupova 18, 306 13  Plzeň, 
IČ: 720 53 119,  adresa pro doručování: INGEM a.s., Barrandova 366/26, 326 00  Plzeň, IČ: 635 04 006

Odůvodnění:
Dne 14. 11. 2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala předepsané 
přílohy a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, vyzval Městský úřad 



Č.j.: 5581/16/DOP/Pa str.4

Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad k doplnění žádosti o doklady 
potřebné k vydání stavebního povolení a opatřením ze dne 23. prosince 2016 řízení přerušil. Ihned po 
doplnění požadovaných podkladů speciální stavební úřad pokračoval v řízení.
Speciální stavební úřad oznámil opatřením č.j.: 5581/16/DOP/Pa ze dne 6. 1. 2017 zahájení stavebního 
řízení, a podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 
stavby; stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska. V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal 
předloženou žádost a projektovou dokumentaci z hlediska ustanovení § 111 stavebního zákona. Zjistil, že 
projektová dokumentace byla zpracována osobou s příslušnou autorizací, že splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu je v souladu s požadavky dotčených orgánů a že uskutečněním stavby nejsou 
ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy ostatních 
účastníků.  Stavebník doložil doklady o majetkoprávním vypořádání pozemků pro stavbu v potřebném 
rozsahu. 

Stanoviska sdělili:
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Klatovy, Stanovisko 

č.j. KRPP-87653-2/ČJ-2016-030406 ze dne 30. června 2016.
 Městský úřad Sušice, Koordinované stanovisko č.j.: 297/2016/KAN ze dne 30. 6. 2016.
 Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, Závazné stanovisko zn.: č.j.: 4351/16/ZPR/Ran ze 

dne 22. 12. 2016.
 Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy NP Šumava,   Závazné stanovisko  zn.: č.j.: SZ 

NPS 04501/2016/2 – NPS 07422/2016  ze dne 15. 9. 2016.
 Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy NP Šumava,   Rozhodnutí  zn.: č.j.: SZ NPS 

04719/2016/4 – NPS 07218/2016  ze dne 7. 9. 2016.
 Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy NP Šumava,   Stanovisko  orgánu ochrany 

přírody zn.: č.j.: SZ NPS 05270/2016/2 ze dne 28. 7. 2016.
 Správa Národního parku Šumava, Vyjádření správce drobného vodního toku zn.: č.j.: SZ NPS 

007038/2016/2-NPS 07038/2016 ze dne 19. 9. 2016.
 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje – Stanovisko k PD stavby č.j.: 1465/16/SÚSPK-K ze dne 

31.5.2016.
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j: 1085950175 ze dne 2. 6. 2016. 
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Závazné stanovisko zn.: HSPM-

3117-2/2016 KT ze dne 15. 6. 2016.
 Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a 

všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti  č.j.: 692164/15ze dne 18. 
9. 2015.

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 371 21  České Budějovice, 
zn.: 34933/2016-142 ze dne 28. 6. 2016.

 MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01  Kralupy nad Vltavou č.j.: 2015/09/7829, ze dne 24. 10. 2014.
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21  Praha 4 – Nusle, zn.: 6646/15/OVP/N ze dne 17. 

9. 2015.
 Lesy České republiky, s.p., Správce toků – oblast povodí Vltavy,  pracoviště České Budějovice ze 

dne 15. 7. 2016.
 Obec Prášily, Prášily 110 342 01  Sušice 1, Stanovisko č.j.: 213/16 ze dne 1. 6. 2016.
 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, č.j.: KHSPL/13406/21/2016,  ze dne 

1. 6. 2016.
 Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství , vyjádření č.j.: 

DSH/6939/16 ze dne 1. 6. 2016.
 Městský úřad Sušice, odbor výstavby a územního plánování, Vyjádření o souladu navrhované stavby 

ze záměry územního plánování zn.: 5039/16/VYS/Sa ze dne 28. 11. 2016.



Č.j.: 5581/16/DOP/Pa str.5

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení a provedení stavby, a proto 
rozhodl se souhlasem Odboru výstavby a zemního plánování MěÚ Sušice zn.: 5039/16/VYS/Sa ze dne 
28. 11. 2016, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených.

Účastníci řízení – další dotčené osoby:
Správa Národního parku Šumava, Obec Prášily, Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
-     Žádné námitky účastníků řízení nebyly předloženy

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili  

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

- otisk úředního razítka -

                                Bc. František Opl
                               vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

 

Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích - polovina položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši  10 000,-  Kč, tj. 5 000,- Kč, 
uhrazen.



Č.j.: 5581/16/DOP/Pa str.6

Doručí se:

Účastníci řízení:
– Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, adresa pro doručování: 

INGEM a.s., Barrandova 366/26, 326 00  Plzeň
– Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk
– Obec Prášily, Prášily 110, 342 01 Sušice
– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3

Dotčené orgány a ostatní:
– Městský úřad Sušice, odbor výstavby a územního plánování
– Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí
– Městský úřad Sušice, odbor školství, památkové péče a cestovního ruchu
– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy
– Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy NP Šumava, 1. máje 260, 385 01  Vimperk
– Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01  Klatovy
– Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy 
– vlastní


		2017-01-23T08:41:37+0000
	Not specified




